АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОIIА

от 28 февра-,.Iя 2019 года N9_108_
сг-ца ТбиJrисская

О назначении голосования по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке

В соответствии Федеральным законом от б октября 2003 года N9 1Зl-ФЗ
<Об общих принципах организации местЕого самоуправления в Российской
Федерации>>, Постановлением Правительства Российской Федерации от 10

февраля 2017 года Ns 169 <Об утверждении Правил предоставлениrI и
распределениlI субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципаJIьных программ формирования
современной городской среды), Постановлением главы (ryбернатора)
Краснодарского KpEuI от З1 января 2019 года N9 3611 <О порядке организации и
проведения рейтингового голосованиrI по отбору общественных территорий
муниципальных образований Краснодарского края, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке)), Решением Совета Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района от 28 декабря 2017 года N З15 (Об
утверждении порядка организации и проведения голосования по отбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном
порядке> в целях реализации мероприятий по благоустройству территории
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю :

1. Провести голосование на территории Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке, 24 марта 2019 года с 8 до 20 часов
по местному времени.

2.Определить, что голосование будет осуществляться в специЕrльных
местах (отдельньrх помещениях), отведенньIх только для голосования по отбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередЕом
порядке на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в
соответствии с требованиями, предусмотренными Федеральным законом от 12
июня 2002 Ns 67-ФЗ <<Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации>, согласно перечню,
приведенному в приложении Ns 1.

З.Утвердить перечень общественных территорий, подлежащих

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году в рамках реализации
муниципапьной программы <Формирование современной городской среды на
2018-2022 годыD, представленный общественной комиссией (приложение Nо 2).

4.общественной комиссии не позднее 18 марта 2019 года создать и
утвердить состав территоримьной комиссии для каждого участка, назначить ее
председателя и секретаря, определить порядок ее деятельности.

5.Администрации Тбилисского сельского поселениrI Тбилисского района
в лице уполномоченного органа отдел делопроизводства и организационно-
кадровой работы (далее - уполномоченный орган) со дня, следующего за днем
официапьного опубликования настоящего постановления, но не позже 1 8 марта
2019 года, обеспечить подготовку, опубликование и рчвмещение на
официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский
район в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>> дизайн-
проектов благоустройства общественных территорий в целях ознакомления с
ними всех заинтересованных лиц.

6.Уполномоченному органу обеспечить изготовление бланков
документов, связанных с подготовкой и проведением голосования в течение
трех календарных дней, со дня обраттIения общественной комиссии, но не
позднее, чем за три календарных дЕя до днlI проведениJI голосования.

Виды и количество каждого вида бланков опредеJuIется общественной
комиссией с учетом необходимости выделения в день проведения голосования
территориаJIьной комиссии дополнительного количества соответствующих
бланков.

7.Отдел делопроизводства и организационно-кадровой работы
(Воронкин) опубликовать настоящее постановление на официа-rrьном сайте
администрации муниципального образования Тбилисский район в
информационно-телекоммуЕикационЕой сети <<Интернет>.

8.Контроль за выполнением настоящего постановлениrI возложить на
заместителя главы Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
(Войтов).

9.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

r4 с
Исполняющий обязанности
главы Тбилисского сельского
поселениrI Тбилисского района

+

:7о
ýо В.В. Войтов

t

оOганизацио.нн0,
кадрOвOи

0;де
а0дсIвизоопрде

рабоIý

l|

приложЕниЕ J\ъl

к постановлению администрации
тб
тб

кого поселения

да N9 108

пЕрЕчЕнь
избирательных участков определенных для голосования на территории

Тбилисского сельского поселения Тбилисского района по отбору
общественных территорий подлеrкащих благоустройству в первоочередном

порядке

о

о

ý

tf .l

и
организациOнн0,

кцрOвOи
рабOты

ъ9Ё

Номер
участка

Границы участка
Адрес помещения
для голосования

1 2 3
48-01 Территория Тбилисского сельского

поселения Тбилисского райопа
3 52360,Красноларский крй, Тбилисский район,
ст.Тбилисская, ул.Элеваторная, л.70 (злание
клуба микрорайона "Гречишкинский элеватор"
филиаlrа МБУК "Тбилисский К.ЩIJ")

48-02 Территория Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района

3 52360,Красноларский край, Тбилисский район,
ст.Тбилисская, ул.Новая, д.З3 (здание
администрации Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района)

Территория Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района

З52360,Красноларский край, Тбилисский район,
ст.Тбилисская, ул. Базарная, л.145 (злание МБУК
"Тбилисский K!I]")

о 4 о
Исполняющий обязанности
главы Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района

о
о
э

о

о

о
о

ý

о

vIl

далOпрOизвOдства
и

0рганизациOнн0,
кцпо8ой
раOOтhl

0тдел

48-0з

В.В. Войтов

к пос
тб

ПРИЛОЖЕНИЕ ЛЪ2

нию администрации
ского поселения

В.В. Войтов

т сского а
года Л! 108

пЕрЕчЕнь
общественных территорий Тбилисского сельского поселения Тбилисского

района подлежащих благоустройству в первоочередном порядке
вынесенных для голосования

1. Парк культуры и отдыха Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
имени Семьткина Ивана Ефимовича, расположенный: Краснодарский край,
Тбилисский район, ст-ца ТбилисскаrI, ул. Базарная 145А, для вынесениlI на
рейтинговое голосование в соответствии с муниципальной программой
формирование современной городской среды на 2018-2022 годы.

2. Сквер расположенный: Краснодарский край, Тбилисский район, ст-ца
Тбилисская, ул. Элеваторлlм '70, для вынесения на рейтинговое голосование в
соответствии с муниципальной программой формирование современной
городской среды Еа 2018-2022 годы.

3. Парк <30 Лет Победьо> расположенный: Краснодарский край, Тбилисский район,
ст-ца Тбилисская, ул. Красная 224Г , для вынесениrI на рейтинговое голосоваЕие в
соответствии с муниципальной программой формирование современной
городской среды Еа 20|8-2022 rодьl.

о

0тдел

!влопроизвод

е z\_i

ci
сIва\}Исполняющий обязанности

главы Тбилисского сельского
поселеЕия Тбилисского района

,1 "\ 0р

УТВЕРЖДАЮ
Председатель общественной
комисси

В.В. Соломахин
<а8>> а) 20/9 rода

ПРоТокоЛN9 }
заседания постоянно действующей общественной комиссии по координации
хода реализации муниципirльной программы (Формирование современной

городской среды на территории Тбилисского сельского поселения
Тбилисского районо на 20l8-2022 годы

,о/-[,, OL 2019 года ст-ца Тбилисская
/r Ч. @ ццg.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
комиссия, образованная постановлением администрации Тбилисского сельского
поселениjI Тбилисского района от 03 октября 2017 года JФ 417 (О создании
постоянно действующей общественной комиссии по координации хода
реализации муниципапьной программы <Формирование современной городской
на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района) на 2018-
2022 годы, с внесенными изменениями постановлением администрации
ТбилисскогО сельскогО поселениЯ ТбилисскогО района от 09.01.2018 года Л! 2, в
составе:

соломахин
Веньямин Викторович

Коломейцева
Татьяна Владимировна

Волошина
Ангелина Викторовна

Председатель Совета Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района - председатель
комиссии;

специалист I категории по землеустройству
МКУ <Учреждение по хозяйственному
обеспечению деятельности органов местного
самоуправления Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района> -
заместитель председателя комиссии;

специалист I категории по имуществу МКУ
<Учреждение по хозяйственному обеспечению
деятельности органов местного

члены комиссии:
Удодов
Юрий Семенович

васильева
Кира Викторовна

Силаев
Евгений Юрьевич

Байнякшина
Елена Викторовна

Маргарян
Спартак Гагикович

Рябченко
Александр Николаевич

Матвеев
Игорь Ваlrерьевич

коноплина
Людмила Анатольевна

Кожина
нина Ивановна

литвиченко
светлана Вячеславовна

самоуправления Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района), секретарь
комиссии;

Председатель общественной палаты
муниципального образования Тбилисский
район (по согласованию);

Руководитель общественного движения
женщин <Надеждо> (по согласованию)

Руководитель муtlиципсшьного казённого
учрежденшl <Управление капитzulьного
строительства> (по согласованию);

Эксперт-экономист финансового отдела
администрации Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района;

.Щиректор муниципального автономного
гrрежденшI <<Радуго;

Щиректор муниципЕrльного унитарного
предприятия <<Жилищно-коммунальное
хозяйство Тбилисского сельского поселениJI
Тбилисского районD;

Главный инженер акционерного общества
<Тбилисскаярайгаз> (по согласованию);

председатель комитета территориального
общественного самоуправления микрорайона
Jtl! 1l ст-цы Тбилисской

председатель комитета территориального
общественного самоуправления микрорайона
Jф 27 ст-цы Тбилисской

председатель комитета территориаJIьного
общественного самоуправления микрорайона
Jф 2 ст-цы Тбилисской

Асеев
Евгений Александрович

Бородаенко
Людмила Николаевна

руководитель МКУ <Учреждение по
хозяйственному обеспечению деятельности
органов местного самоуправления
администрации Тбилисского сельского
поселеЕия Тбилисского райоЕа>

специЕlлист I категории по вопросам ЖКХ
МКУ <Учреждение по хозяйственному
обеспечению деятельности органов месттlого
самоуправления Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района>,

ПОВЕСТКАЩНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о вкJIючении общественных территорий:

1.1. Сквер распОложенныЙ КраснодарсКий краЙ ТбилисскиЙ раЙон ст.
Тбилисскм ул. Элеваторная 70 для вынесения на рейтинговое
голосование в соответствии с муниципальной программой формирование
современной городской среды на 2018-2022 годы.

|.2. Парк <30 Лет ПобедЫ> Краснодарский краЙ ТбилисскиЙ раЙон ст.
тбилисская ул. Красная 224г для вынесения на рейтинговое голосование
в соответствии с муЕиципальной программой формирование
современной городской среды на 2018-2022 годы.

Общественные территории, укrванные в п.п. 1.1., 1.2. настоящего протокол в
соответствии с Решением Совета Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района от 28 декабря 2017 года Ns з15 (об утверждении порядка
организации и проведениJI голосования по обору общественЕых территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке> автоматически
включаются на рассмотрение.
1.3. Сквер расположенный Краснодарский край Тбилисский район ст.

Тбилисская ул. Новая З3А для вынесения на рейтинговое голосование в
соответствии с муниципаJIьной программой формирование современной
городской среды Еа 2018-2022 годы.

|.4. Парк культуры и отдьша Тбилисского сельского поселения Тбилисского

района имени Семыкина Ивана Ефимовича расположенного
Краснодарский край Тбилисский район ст. Тбилисская ул. Базарнм 145А
для вынесения на рейтинговое голосование в соответствии с

ОБЩЕСТВЕННОСТЬ
В количестве /Jl человек

муниципальной программой формирование
среды на 2018-2022 годы.

современной городской

по первому вопросу повестки заседания комиссии слушали: председателя
общественной комиссии В.В. Соломахина:
Предлагаю рассмотреть вопрос о включении общественных территорий:
1.сквер расположенный Краснодарский край Тбилисский район ст. Тбилисская
ул. Элеваторная 70 для вынесеЕия на рейтинговое голосование в соответствии с
муниципальНой программой формирование современной городской среды на
2018-2022 годы.
1.Парк <30 Лет Победьо> Краснодарский край Тбилисский район ст. Тбилисская
ул. Красная 224Г щя вынесения на рейтинговое голосоваIlие в соответствии с
муниципальНой програмМой формирование современной городской среды на
2018-2022 годы.

общественные территории, указанные в п.п. l, 2, настоящего протокола в
соответствии с Решением Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского
района от 28 декабря2017 года J\b з15 (Об утверждении порядка организации и
проведениЯ голосования по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядкеD автоматически включаются на
рассмотрение.
1.3. Сквер расположенный Краснодарский край Тбилисский район ст. Тбилисская
ул, Новм 33А для вынесениlI на рейтинговое голосоваЕие в соответствии с
муниципальНой программой формирование современной городской среды на
2018-2022 годы.
1.4. Парк культуры и отдыха Тбилисского сельского поселения Тбилисского
района имени Семыкина Ивана Ефимовича расположенного Краснодарский край
Тбилисский район ст. Тбилисскм ул. Базарная 145А для вынесения на
рейтинговое голосование в соответствии с муниципальной программой
формирование современной городской среды на 2018-2022 годы.
(Прtьчо эюенuе з аявленuя, пршtонсенuе к заявленuям),
По первому вопросу решили: В связи с тем, что из четырех поступивших
заявлений о включении общественных территорий для вынесения на рейтинговое
голосование, одну предложенную территорию вкJIючить в рейтинговое
голосование не представляется возможным, так как змвление подано с
нарушением условий прописанЕых в положеЕии кОб утверждении порядка
организации и проведения голосования по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке) утвержденном Советом
Тбилисского сельского поселеЕия Тбилисского района 28 декабря 2018 года J\Ъ

315. Таким образом, всем критериям подлежащим предоставдеIrию в

соответствии с утвержденныМ порядкоМ соответствуют три збIвления о
включении общественных территорий для вынесения на рейтинговое
голосование, а именно 1) Парк культуры и отдьжа Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района имени Семыкина Иваца Ефимовича
расположенного Краснодарский край Тбилисский район ст. Тбилисская ул.
Базарная 145А для вынесения на рейтинговое голосоваЕие в соответствии с
муниципarльной программой формирование современной городской среды на
2018-2022 годы.
2) Сквер расположенный Краснодарский край Тбилисский район ст. Тбилисская
ул. Элеваторная 70 для вынесеншI на рейтинговое голосование в соответствии с
муницип€шьНой програмМой формирование современной городской среды на
2018-2022 годы.
з) Парк <з0 Лет Победьо> Краснодарский край Тбилисский район ст. Тбилисская
ул. Красная 224г для вынесения на рейтинговое голосование в соответствии с
муниципальНой програмМой формирОвание современной городской среды на
2018-2022 годы.

В связи с вышеуказанным, комиссия считает необходимым вкJIючить
общественные территории:
1) Парк культ}ры и отдыха Тбилисского сельского поселеЕия Тбилисского района
именИ Семыкина Ивана Ефимовича расположенногО КраснодарскиЙ край
Тбилисский район ст. Тбилисская ул. Базарная 145А для вьlнесения на
рейтинговое голосование в соответствии с муниципальной программой
формирование современной городской среды на 2018-2022 годы.
2) Сквер расположенный Краснодарский край Тбилисский район ст. Тбилисская
ул. Элеваторнм 70 для вынесениrI на рейтинговое голосоваЕие в соответствии с
муницип.rльНой программой формирование современной городской среды на
2018-2022 годы,
3) Парк <з0 Лет Победьо> Краснодарский край Тбилисский район ст. Тбилисская
ул. Краснм 224г мя вынесения на рейтинговое голосование в соответствии с
муниципальНой програмМой формирОвание современной городской среды на
2018-2022 годы.

Председатель комиссии: В.В. Соломахин

Заместитель председателя комиссии: Т.В. Коломейцева

члены комиссии

Ю.С. Удодов

Секретарь комиссии:

К.В. Васильева
Е.Ю. Силаев
Е.В. Байнякши
С.Г. Маргарян
А.Н. Рябченко
И.В. Матвеев
Л.А. Коноплина
Н,И. Кожина

Е.А. Асе
л.н.

А,В. Волошина

С.В. Литвиченко